
VISTO el Expediente N° 1-10101/2019 caratulado "Adquisición de
elementos de limpieza.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 19 DE JULIO DE 2019

Que la Subsecretaría de Servicios realizó la Solicitud de Bienes y
Servicios N° 85/2019.

Que la Facultad de Ciencias Agrarias realizó la Solicitud de Bienes y
Servicios N° 73/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada

(Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c).
Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada N° 19/2019.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de

cuatro (4) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención de la Facultad de Ciencias Agrarias y el jefe del

Departamento de Intendencia quienes emiten opinión en referencia a las ofertas
presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen N° 25/2019
recomendando la preadjudicación a las firmas Moragues Roberto, Limpa SA, Feprol
SRL y Denegri Paola Beatriz.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 19/2019, para la



adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 BOLSAS NEGRAS DE 80X1 - DE 100 MICRONES O SUPERIOR
2 BIDONES DE LAVANDINA POR 5 LITROS- DE MAXIMA PUREZA Y DE PRIMERA CALIDAD
3 BIDONES DE DESODORANTE PARA PISO X 5 LITROS - FRAGANCIA PINO. DE PRIMERA

CALIDAD
4 ROLLOS DE PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA DE 30 MTS - MARCA ELITE O SIMILAR

CALIDAD
5 BIDONES DE DETERGENTE X 5 LITROS - DE PRIMERA CALIDAD
6 REJILLAS TRIPLES REFORZADAS DE  35x42 CM APROXIMADAMENTE - PRIMERA CALIDAD
7 ESCOBAS DE 6 HILERAS CON CABO - PRIMERA CALIDAD
8 PALAS PLASTICAS CON CABO - PRIMERA CALIDAD
9 BALDES PLASTICOS - PRIMERA CALIDAD

10 BOLSA VERDE 8x1 DE 10 MICRONES O SUPERIOR
11 GUANTES MEDIANOS DE GOMA - DE PRIMERA CALIDAD TIPO MARCA MAPE O PATITO.
12 BOLSAS VERDES 45x60 DE 10 MICRONES O SUPERIOR
13 Cloro Concentrado para diluir en Bidones de 5 Litros
14 Trapos de Piso Blancos de 60 x 70 centímetros linea liviana
15 Regillas triples reforzadas de 38 x 43 Centímetros aproximadamente
16 Toallas para dispenser Cajas por 2500 unidades preferentemente calidad premium
17 Papel higiénico para dispenser. Rollos de 300 metros preferentemente blanco premium
18 Jabón líquido para recarga de dispenser en Bidones por 5 Litros
19 Desodorante para pisos puro para diluir en Bidones de 5 Litros
20 Pastillas de desodorante para mingitorio x 400 gramos
21 Bolsas consorcio 95 x 1.10  Pack x 100 Unidades de aproximadamente 100 micrones
22 Bolsas consorcio 45 x 60 cm Pack por 100 unidades de 30/40 mircrones
23 Desodorante en aerosol de 291gr/360 ml de calidad superior
24 Lustramuebles en aerosol 360 cc de primera calidad
25 Desinfestante "Tipo Lisonform" de 255g/360cm3.
26 Cepillos para lavar coches/colectivos con base plástica de aproximadamente 30 cm
27 Regillas triples para lavar coches de 45x60 cm
28 Guantes de Goma para limpieza Calidad Premium

Nro. 9 1/2
29 Guantes de goma para limpieza calidad premium Nro. 10
30 Esponja fibra cuadriculada lava vajilla de 100x60x36 cuadriculada
31 Repasadores de toalla para cocina calidad premium medidas 100 x 100 algodón de 44 por 70 cm

aproximadamente
32 Mata moscas y mosquitos de primera calidad 360cm3 - 222 gramos

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 106/2019



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 15000,001 $ 5,20MORAGUES ROBERTO $ 78.000,00
Adjudicado 800,002 $ 90,00LIMPA S.A. $ 72.000,00
Adjudicado 800,003 $ 75,00LIMPA S.A. $ 60.000,00
Adjudicado 6000,004 $ 17,70FEPROL S.R.L $ 106.200,00
Adjudicado 200,005 $ 110,00LIMPA S.A. $ 22.000,00
Adjudicado 1200,006 $ 30,00LIMPA S.A. $ 36.000,00
Adjudicado 100,007 $ 177,00FEPROL S.R.L $ 17.700,00
Adjudicado 100,008 $ 45,00LIMPA S.A. $ 4.500,00
Adjudicado 100,009 $ 60,00LIMPA S.A. $ 6.000,00
Adjudicado 1000,0010 $ 6,00LIMPA S.A. $ 6.000,00
Adjudicado 1200,0011 $ 30,00LIMPA S.A. $ 36.000,00
Adjudicado 720,0012 $ 1,05FEPROL S.R.L $ 756,00
Adjudicado 70,0013 $ 150,00LIMPA S.A. $ 10.500,00
Adjudicado 30,0014 $ 30,00LIMPA S.A. $ 900,00
Adjudicado 50,0015 $ 35,54DENEGRI PAOLA BEATRIZ $ 1.777,00
Adjudicado 75,0016 $ 500,00LIMPA S.A. $ 37.500,00
Adjudicado 500,0017 $ 65,60DENEGRI PAOLA BEATRIZ $ 32.800,00
Adjudicado 10,0018 $ 162,00FEPROL S.R.L $ 1.620,00
Adjudicado 30,0019 $ 75,00LIMPA S.A. $ 2.250,00
Adjudicado 30,0020 $ 100,00LIMPA S.A. $ 3.000,00
Adjudicado 10,0021 $ 1.200,00LIMPA S.A. $ 12.000,00
Adjudicado 10,0022 $ 95,00FEPROL S.R.L $ 950,00
Adjudicado 24,0023 $ 50,00LIMPA S.A. $ 1.200,00
Adjudicado 24,0024 $ 60,00LIMPA S.A. $ 1.440,00
Adjudicado 20,0025 $ 67,00FEPROL S.R.L $ 1.340,00
Adjudicado 20,0026 $ 48,00FEPROL S.R.L $ 960,00
Adjudicado 10,0027 $ 40,00LIMPA S.A. $ 400,00
Adjudicado 10,0028 $ 30,00LIMPA S.A. $ 300,00
Adjudicado 5,0029 $ 30,00LIMPA S.A. $ 150,00
Adjudicado 24,0030 $ 8,00LIMPA S.A. $ 192,00
Adjudicado 12,0031 $ 50,00LIMPA S.A. $ 600,00
Adjudicado 12,0032 $ 50,00LIMPA S.A. $ 600,00

$ 555.635,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 485


		2019-07-19T13:54:31-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




